
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Л2 мая 2025 года № iDOi

г. Тара

О реорганизации муниципального унитарного предприятия 
«Энергия» Тарского городского поселения Тарского муниципального

района Омской области

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
14.11.2002 №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных 
предприятиях», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом Тарского городского поселения Тарского 
муниципального района Омской области, Администрация Тарского городского 
поселения Тарского муниципального района Омской области постановляет:

1. Реорганизовать муниципальное унитарное предприятие «Энергия» 
Тарского городского поселения Тарского муниципального района Омской 
области (далее -  МУП «Энергия») путём присоединения к нему муниципального 
унитарного предприятия «Расчетно-технический центр жилищно- 
коммунального хозяйства» Тарского городского поселения Тарского 
муниципального района Омской области (далее -  МУП «РТЦ ЖКХ»),

2. Определить МУП «Энергия» правопреемником по правам и 
обязанностям МУП «РТЦ ЖКХ» в соответствии с передаточным актом..

3. Установить, что МУП «Энергия» сохраняет за собой установленные 
Уставом МУП «Энергия» цели, предмет и виды его деятельности, а также 
приобретает цели, предмет и виды деятельности, установленные Уставом МУП 
«РТЦ ЖКХ».

4. Утвердить прилагаемый план организационных мероприятий по 
реорганизации МУП «Энергия» (Приложение №1).

5. Руководителю МУП «РТЦ ЖКХ»:
5.1. В течение трех дней после принятия настоящего постановления 

направить уведомление о начале процедуры реорганизации в Управление 
Федеральной налоговой службы по Омской области.



5.2. В течение трёх рабочих дней после внесения в единый
государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры
реорганизации дважды с периодичностью один раз в месяц разместить в журнале 
«Вестник государственной регистрации» уведомление о реорганизации МУП 
«Энергия» путём присоединения к нему МУП «РТЦ ЖКХ».

5.3. В течение пятнадцати дней после принятия настоящего постановления 
внести изменения в штатное расписание МУП «РТЦ ЖКХ».

5.4. Уведомить в установленном порядке работников МУП «РТЦ ЖКХ» о 
предстоящих изменениях условий труда.

5.5. В течение пятнадцати рабочих дней после внесения в единый
государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры
реорганизации в письменной форме уведомить известных кредиторов о начале 
реорганизации МУП «Энергия» путём присоединения к нему МУП «РТЦ ЖКХ».

5.6. В двухмесячный срок со дня вступления в силу настоящего
постановления совместно со специалистами финансово-экономического отдела 
Администрации Тарского городского поселения Тарского муниципального 
района Омской области, специалистами МУП «Энергия» провести
инвентаризацию имущества, утвердить акт инвентаризации имущества и 
финансовых обязательств МУП «РТЦ ЖКХ», оформить инвентаризационные 
описи основных средств и малоценных предметов, дебиторской и кредиторской 
задолженности.

5.7. В двухмесячный срок после принятия настоящего постановления 
подготовить и представить на утверждение в Администрацию Тарского 
городского поселения Тарского муниципального района Омской области 
передаточный акт, в соответствии с которым к МУП «Энергия» переходят все 
права и обязанности МУМ «РТЦ ЖКХ».

5.8. Осуществить проведение иных мероприятий, связанных с 
реорганизацией, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.9. Подготовить документы для исключения МУП «РТЦ ЖКХ» из 
Единого государственного реестра юридических лиц.

6. Руководителю МУП «Энергия»:
6.1. В двухмесячный срок после внесения в единый государственный 

реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации подготовить 
проект штатного расписания МУП «Энергия».

6.2. В двухмесячный срок со дня вступления в силу настоящего 
постановления оказать содействие специалистам МУП «РТЦ ЖКХ», 
специалистам финансово-экономического отдела Администрации Тарского 
городского поселения Тарского муниципального района Омской области в 
проведении инвентаризации имущества, утверждении акта инвентаризации 
имущества и финансовых обязательств МУП «РТЦ ЖКХ», оформлении 
инвентаризационных описей основных средств и малоценных предметов, 
дебиторской и кредиторской задолженности.

6.3. После получения документов из Управления Федеральной налоговой 
службы по Омской области о прекращении деятельности МУП «РТЦ ЖКХ» 
внести изменения в трудовые договоры с работниками.



6.4. Осуществить проведение иных мероприятий, связанных с 
реорганизацией, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. Финансово-экономическому отделу Администрации Тарского 
городского поселения Тарского муниципального района Омской области:

7.1. В двухмесячный срок со дня вступления в силу настоящего 
постановления совместно со специалистами МУП «РТЦ ЖКХ», специалистами 
МУП «Энергия» провести инвентаризацию имущества, утвердить акт 
инвентаризации имущества и финансовых обязательств МУП «РТЦ ЖКХ», 
оформить инвентаризационные описи основных средств и малоценных 
предметов, дебиторской и кредиторской задолженности.

7.2. Подготовить передаточный акт.
7.3. После получения документов из Управления Федеральной налоговой 

службы по Омской области о прекращении деятельности МУП «РТЦ ЖКХ» 
закрепить имущество МУП «РТЦ ЖКХ» на праве хозяйственного ведения за 
МУП «Энергия».

8. Опубликовать настоящее постановление в «Официальном вестнике 
Тарского городского поселения» и на официальном сайте 
https://tarskoe.gosuslugi.ru.

9. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Тарского 
городского посе И.А. Горбановский

https://tarskoe.gosuslugi.ru


Приложение №1 к Постановлению 
Администрации Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района Омской

.ЛЬ

В  A  *°Yff 0' S
S $  2 А,"МИН
О 5q /5

1 ̂ о^Ш7ю |У # мая 2025 № 0ОО{
V Y  6%.

тггНостановлением Администрации Тарского
сроаского ;/ f? ~ _ j  „10( ̂ рррдского цоселения Тарского муниципального 
, райанаПмской области 
' - " ' % м а я  2025 № j O O fОТ «L

ПЛАН
организационных мероприятий по реорганизации муниципального 

унитарного предприятия «Энергия» Тарского городского поселения Тарского
муниципального района Омской области

№
п/п

Наименование
мероприятия

Срок
исполнения

Ответственный
исполнитель

1. Уведомление Управления 
Федеральной налоговой службы 
по Омской области о начале 
процедуры реорганизации

В течение трех 
рабочих дней 
после даты 
принятия 
постановления о 
реорганизации

МУП «РТЦ ЖКХ»

2. Опубликование в журнале 
«Вестник государственной 
регистрации» сведений о 
реорганизации МУП «Энергия» 
путем присоединения к нему 
МУП «РТЦ ЖКХ»

В течение трёх 
рабочих дней 
после внесения в 
единый
государственный
реестр
юридических лиц 
записи о начале 
процедуры 
реорганизации

МУП «РТЦ ЖКХ»

3. Опубликование сведений о 
реорганизации предприятия в 
Едином федеральном реестре 
юридических значимых 
сведений о фактах деятельности 
юридических лиц

В течение трёх 
рабочих дней 
после внесения в 
единый
государственный
реестр
юридических лиц 
записи о начале 
процедуры 
реорганизации

МУП «РТЦ ЖКХ»



4. Уведомление в письменной 
форме всех известных 
кредиторов о начале 
реорганизации МУП «Энергия» 
путём присоединения к нему 
МУП «РТЦ ЖКХ»

В течение 
пятнадцати 
рабочих дней 
после внесения в 
единый
государственный
реестр
юридических лиц 
записи о начале 
процедуры 
реорганизации

МУП «РТЦ 
ЖКХ»

5. Уведомление органов 
внебюджетных фондов о начале 
процедуры реорганизации:
- ФСС РФ,
- «Центр занятости населения»

В течение трех 
рабочих дней 
после даты 
принятия 
постановления о 
реорганизации

МУП «РТЦ
ЖКХ»

6. Внесение изменения в штатное 
расписание МУП «РТЦ ЖКХ»

В течение 
пятнадцати 
рабочих дней 
после принятия 
постановления о 
реорганизации

МУП «РТЦ 
ЖКХ»

7. Уведомление в установленном 
порядке работников МУП «РТЦ 
ЖКХ» о сокращении штата и 
прекращении деятельности 
МУП «РТЦ ЖКХ»

В течение 
пятнадцати 
рабочих дней 
после принятия 
постановления о 
реорганизации

МУП «РТЦ
ЖКХ»

8. Инвентаризация имущества, 
утверждение акта 
инвентаризации имущества и 
финансовых обязательств МУП 
«РТЦ ЖКХ», оформление 
инвентаризационных описей 
основных средств и малоценных 
предметов, дебиторской и 
кредиторской задолженности.

В течение двух 
месяцев после 
принятия 
постановления о 
реорганизации

МУП «РТЦ
ЖКХ»;
Администрация
Тарского
городского
поселения
Тарского
муниципального
района Омской
области;
МУП «Энергия»

9. Подготовка и представление на 
утверждение в Администрацию 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального 
района Омской области

В течение двух 
месяцев после 
принятия 
постановления о 
реорганизации

МУП «РТЦ 
ЖКХ»;
Администрация
Тарского
городского



передаточного акта поселения 
Тарского 
муниципального 
района Омской 
области

10. Подготовка проекта штатного 
расписания МУП «Энергия»

В течение двух 
месяцев после 
принятия 
постановления о 
реорганизации

МУП «Энергия»

11. Заявление в ФНС о внесении 
записи о прекращении 
деятельности МУП «РТЦ ЖКХ»

После истечения 
30 дней с даты 
второго 
опубликования 
сообщения о 
реорганизации в 
журнале "Вестник 
государственной 
регистрации"

МУП «РТЦ 
ЖКХ»

12. Представление сведений в ФСС 
об уволенных работниках

Не позднее дня 
предоставления в 
ФНС заявления о 
внесении записи о 
прекращении 
деятельности 
МУП «РТЦ 
ЖКХ»

МУП «РТЦ 
ЖКХ»

13. Внесение изменений в трудовые 
договоры с работниками

После получения
документов из
ИФНСо
прекращении
деятельности
МУП «РТЦ
ЖКХ»

МУП «Энергия»

14 Закрепление имущества МУП 
«РТЦ ЖКХ» на праве 
хозяйственного ведения за МУП 
«Энергия».

После получения 
документов из 
ИФНС о 
прекращении 
деятельности 
МУП «РТЦ 
ЖКХ»

Администрация
Тарского
городского
поселения
Тарского
муниципального
района Омской
области


